[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

        04.05. 2012           _189_  №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2012                 № __189___
поселок Ибреси

О проведении районных  игр

юнармейского движения «Зарница»

и «Орленок» в 2012 году
В соответствии с Положением о ХLIV финальных играх юнармейского движения Чувашской Республики «Зарница» и «Орленок» в 2012 году и в целях воспитания чувства патриотизма и гражданственности, духовности и сопричастности молодого поколения к истории России администрация Ибресинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 20 по 22 мая 2012 года провести районные игры юнармейского движения «Зарница» и «Орленок» на опушке леса 7 квартала Нововыслинского лесничества.

2. Для подготовки и проведения районных игр юнармейского движения «Зарница» и «Орленок» создать оргкомитет. (Приложение №1).

3. При проведении районных игр юнармейского движения «Зарница» и «Орленок» руководствоваться положением ХLIV финальных игр юнармейского движения Чувашской Республики «Зарница» и «Орленок» в 2012 году, утвержденным совместным приказом  министерства образования и молодежной политики ЧР, министерства здравоохранения и социального развития  ЧР, министерства внутренних дел по ЧР, министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела ЧР, министерства по физической культуре, спорту и туризму ЧР, министерства юстиции ЧР, главного управления МЧС России по ЧР, военного комиссариата ЧР, государственного комитета ЧР по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
№ 1095 /  573  / 130 /01-07/162/  130  /  29-0  /  220  /   83   /   56 .

           от 27.04.12  от 27.04.12                от 23.03.12                        от 27.03.12   от 25.04.12           от 26.04.12   от 18.04.12  от 26.04.12
4. Во время проведения районных игр юнармейского движения «Зарница» и «Орленок» рекомендовать:

 - главам сельских поселений района  обеспечить участие культорганизаторов, курирующих молодежную политику;
 - начальнику ОМВД России по Ибресинскому району организовать охрану общественного порядка;
 - главному врачу БУ Чувашской Республики «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения и социального развития ЧР организовать круглосуточное дежурство машины «Скорой помощи».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела образования администрации Ибресинского района Григорьева Н.В.
Глава администрации

Ибресинского района                                                              А. И. Петров

Гурьева К.Г.
2-17-06
Приложение №1 к постановлению  главы администрации Ибресинского района
от  ___________2012 г. № ______
СОСТАВ

оргкомитета по проведению районных  игр

юнармейского движения «Зарница» и «Орленок» в 2012 году

1. Чугаров Н.П. – заместитель главы администрации Ибресинского района, начальник сельского хозяйства, председатель;

2. Григорьев Н.В. – и.о. начальника отдела образования администрации Ибресинского района, заместитель председатель;
 Члены:

3. Захаров А.А.  – начальник ОМВД  России по Ибресинскому району (по согласованию);
4.  Купкенов Ш.Э. – главный врач БУ Чувашской Республики «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения  и социального развития ЧР (по согласованию);
5. Алимасов К.Д.– главный редактор АУ ЧР «Ибресинской районной газеты «За Победу» (по согласованию);
6. Алексеева И.В. – начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района;
7. Раймов Н.П. – начальник отдела информатизации администрации Ибресинского района;
8. Венедиктов В.В.   – начальник отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Ибресинскому и Вурнарскому районам (по согласованию);
9. Прокопьев Н.С. –начальник ОНД Ибресинского района Чувашкой Республики (по согласованию);
10. Квасов А.К. – председатель Ибресинской районной организации РОСТО (по согласованию);
11. Петров П.Д. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Ибресинского района;
12.  Кузьмин А.П. – директор АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»;
13. Матвеева Л.В. – директор МКОУ ДОД «ДДТ» Ибресинского района;

14. Михайлов Н.А. - главный специалист - эксперт отдела социального развития администрации Ибресинского района;

15. Гурьева К.Г. – главный специалист - эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;

16. Кириллов С.Н.  – депутат Собрания депутатов Ибресинского района;